
連  絡  事  項 

令和８年２月５日 

 

卒業生・保護者各位 

 

沖縄県立美来工科高等学校 

学 校 長  新屋敷博史 

＜公印省略＞ 

 

卒業式における正装および身なりについて(周知) 

 

時下，ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本校への教育活動のご理

解とご協力を賜り感謝申し上げます。卒業を控えた生徒の皆様におかれましては，次のス

テップへ向けての準備に多忙の日々を過ごしていることと存じます。 

さて，３月１日に高校生として最後の儀式的行事となる卒業式を挙行いたします。卒業

式は礼節を学ぶ最後の場となります。したがって，教育活動の一環として，卒業生に対し

て当日の正装および身なりに関する下記項目について事前周知致しますので，趣旨をご理

解頂き，ご家庭でのご支援を賜りますようご協力宜しくお願い致します。 

尚，下記の正装および身なりに関する違反がある場合には，式典に参加できない場合も

ありますので，ご理解下さい。 

 

記 

 

１．学校指定の制服およびブレザー・ネクタイを着用をすること 

２．頭髪は，着色・脱色およびパーマ等がされていないこと 

３．その他，校則において違反となる頭髪スタイル等にしないこと 

４．化粧をしていないこと 

 

 ※上記の内容において気になることがございましたら，本校の方までご相談下さい 

 

以上 


